
 

 

Technický list                              

SORPČNÍ SADA                    79-80 
 

Pozn. - Instrukce a informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny v dobré víře. Protože různorodost materiálů a podkladů, 
počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Je třeba dbát příslušných směrnic, předpisů, doporučení a 
bezpečnostních listů, pak za kvalitu našich produktů přebíráme plnou záruku. Zamýšlenou aplikaci doporučujeme předem vyzkoušet nebo konzultovat s naším Technickým poradcem. 
Aktualizací tohoto Technického listu ztrácí předchozí svoji platnost. 
 

BOHEMIAFLUX s.r.o.                      Váš prověřený dodavatel průmyslové chemie 
Smetanova 1130, 332 02  Starý Plzenec, tel.: 377 965 760-2, fax.: 377 965 421, www.bohemiaflux.cz, obchod@bohemiaflux.cz 

 

 

Havarijní sorpční sada určená pro rychlou likvidaci úniku 

ekologicky škodlivých kapalin 
 

 
Efektivní přípravek, který úspěšně absorbuje naftu, 

benzín, oleje, tuky, maziva, terpentýn a jiné mastné 

tekutiny rozlité na zemi, plovoucí a rozptýlené ve vodě. 

_____________________________________________ 

 

Pro zabránění šíření likvidované kapaliny položte kolem 

místa úniku sorpčního hada, případně ze sypkého 

sorbentu vytvořte ohraničení kapaliny. Únik kapaliny 

zasýpejte sypkým sorbentem. Sorbent nechte nasávat až 

do úplného nasycení (sorbent ztmavne). Použité 

sorbenty vložte do sudu a označte samolepkou „ 

Nebezpečný odpad“. Likvidaci použitého sorbentu 

proveďte dle schváleného firemního havarijního plánu. 

___________________________________________________________________________ 

 

Praktická sada na odstraňování znečištění ropnými produkty. Účinnou složkou pohlcující 

oleje a jiné ropné produkty je sorbent ropných produktu vyrobený na bázi expandovaného 

perlitu. 

 
 hydrofobní 

 rychlé a snadné použití v krizových situacích 

 nízká vlastní hmotnost 

 ekologický výrobek přírodního původu 

 nehořlavý 

 neomezená trvanlivost 

 bez zápachu, neutrální vůně 

___________________________________________________________________________ 

 

 čištění podlah, výrobních hal, garáží, čerpacích stanic a všech dílenských prostor 

 odstraňování ropných produktu z povrchu stojatých a tekoucích vod 

 čištění odpadních vod znečištěných ropnými produkty 

 snadnější lokalizace požáru ropných látek 

___________________________________________________________________________ 

 

Sorbent 
Měřené veličiny Jedn. látky/kg sorbentu Sada 

Motorový olej 1,43 5,36 

Směs nafta/benzín (6:4) 2,00 7,50 

___________________________________________________________________________ 

 

1 x sorpční had 1,2 m; 3 x sorpční náplň a posyp 8 L; 1 x sud na likvidaci odpadu;  

1 x ochranné gumové rukavice; 1 x samolepka „Nebezpečný odpad“ 

___________________________________________________________________________ 

 

Dbejte upozornění na obalu výrobku. Postupujte dle pokynů uvedených v bezpečnostních 

listech produktu. Před každým použitím ověřte snášenlivost. Skladovat při teplotě do 50 °C. 

Změny vyhrazeny. 

Rozsah 

použití: 
 
 

 

Způsob 

aplikace: 

 
 

 

 
 

 

 
Vlastnosti 

výrobku: 

 

 

 

 
 

 
 
 

Použití: 

 

 

 

 
Sorpční 

kapacita: 

 

 

 
Složení sady: 

 

 
Bezpečnostní 

pokyny: 


